
UCHWAŁA  NR  XLI/767/05
Rady Miasta  Szczecin

z dnia 20 czerwca 2005 r.

w sprawie opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm., Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r.
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, oraz Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203); Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 190 zł miesięcznie, 
z tytułu częściowego zwrotu kosztów utrzymania przedszkola.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności  
dziecka w przedszkolu. 

§ 2. 1. Dodatkowo ustala się opłatę za dzień pobytu dziecka w przedszkolu publicznym,
w wysokości kosztów wyżywienia ustalonych według aktualnych cen żywności i norm 
żywienia obowiązujących w przedszkolach, w kwocie nie większej niż 4,00 zł dziennie.

2. Dyrektor przedszkola na podstawie kosztów  określa aktualną stawkę wyżywienia 
w przedszkolu.

3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu przysługuje zwrot wniesionej 
opłaty w wysokości pełnej stawki żywieniowej, o której mowa w ust.1.

§ 3. 1. Opłatę obniża się o 50 % kosztów, o których mowa w § 1 ust. 1 za drugie i każde 
następne dziecko z danej rodziny, uczęszczające do przedszkola publicznego lub do żłobka 
miejskiego.

2. Opłata może być obniżona o 50% kosztów o których mowa w § 1 ust. 1 osobom
i rodzinom uprawnionym do korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej.

§ 4. Opłata za przedszkole winna być wniesiona do 15-go każdego miesiąca za miesiąc 
bieżący. W przypadku gdy ten dzień jest ustawowo wolnym od pracy, za ostatni dzień 
terminu płatności uważa się najbliższy dzień powszedni.

§ 5. 1. Przedszkole środowiskowe prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w oddziale, 
którego czas pracy nie przekracza 5 - godzinnej podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. 
           2. Za uczestnictwo w podstawie programowej wychowania przedszkolnego, 
realizowanego w przedszkolu środowiskowym rodzice nie wnoszą opłat.

§ 6. Opłatę określoną  w §  1 ust. 1 i  § 2 ust. 1 w okresie ferii letnich, tj. od 1 lipca do 31 
sierpnia rodzice uiszczają proporcjonalnie do ilości dni, w których dziecko uczęszcza 
do przedszkola. Dotyczy to również przedszkoli rozpoczynających wcześniej przerwę 
wakacyjną.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX/607/04 Rady Miasta Szczecina z dnia 14 grudnia 2004 
roku w sprawie opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych.



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2005 roku.
            2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Jan Stopyra


